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Konferens fredagen den 22 till söndagen den 24 november 2024, i Sigtuna 

 
NNE-konferensen 2024 utforskar hur text och data cirkulerar i samhället, liksom hur 

textkritik och editionsfilologi kan hjälpa oss att förstå vad denna cirkulation innebär och 

vilka konsekvenser den har. Genom historien har texter alltid bearbetats för nya 
sammanhang, men i det digitaliserade samhället har frågor som gäller bearbetning, 

återanvändning och cirkulering av texter fått ny aktualitet. Möjligheten att återanvända 

t.ex. programkod, användardata eller texter från stora textdatabaser för nya syften och i 

nya sammanhang gör både potentialen och riskerna större. På konferensen vill vi studera 

och diskutera frågor som: Hur kan och bör editionsfilologin utveckla sina metoder i ljuset 
av de teknologier som bär dagens kultur? Vilka delar i ett digitaliserings- eller utgiv-

ningsprojekt kan eller bör standardiseras och återanvändas, till exempel programvara, 

gränssnitt, lagringsformat eller andra digitala redskap? Kan editionsfilologin med hjälp av 

nya teknologier nå ut till undervisningsväsende och allmänhet på nya sätt? Vilka utma-
ningar innebär möjligheten till recirkulering och hur kan dessa hanteras? Hur har texter 

cirkulerat i historien? Hur kan den vetenskapliga utgivningen och textkritiken få ett 

bredare genomslag i dagens recirkulerande kultur? Hur kan vi i dagens digitala landskap 

säkerställa att vetenskapligt etablerade och kvalitetssäkrade texter får genomslag? 

 
Vi önskar bidrag som från skilda discipliner och infallsvinklar belyser ovanstående ämne 

och frågeställningar. Standardformat för föredragen, som kan hållas på svenska, danska, 

norska eller engelska, är  20–30 minuter, med efterföljande diskussion. 

 

Abstract på högst 400 ord sänds till petra.soderlund@littvet.uu.se senast den 15 
november. 

 

Arrangörerna kommer att i samarbete med NNE:s planläggningsgrupp bedöma insända 

förslag och ge återkoppling senast den 15 december.  


